κ. Ἀκούσατε γὰρ εἰς δσην ὑπερβολὴν θυμοῦ τὴν
ὑπερένδοξον μάρτυρα λόγος παραφροσύνης ἐκίνησεν,
ὡς καὶ τῆς ἐμφύτου ἡμερότητος ὡσπερ ἐκλαθόμε-
νον παραχρῆμα τὴν ἐκδίκησιν τῷ ἡμαρτηκότι προσ-

88. Cum sane Petrus et Paulus, apostolorum prin-
cipes, non solum benefaciendo sanandoque, sed et
castigatione dignos numenque spernentis, ut Ana-
niam quidem et Saphiram et Simonem Petrus (62),
Elymam autem magum aliosque plures Paulus (63),
puniendo, Spiritus, quæ eis inerat, gratiam mani-
festarent, age, num et a maxime genuino apostolo-
rum alumno, gloriosissimo, inquam, martyre, si-
mile quid gestum sit, videamus. Etenim propter
ineffabilem suam malorum tolerantiam, atque quæ
Deum imitatur, bonitatem simile quid de eo repe-
rire nobis quærentibus fuit difficile, cum multa
omnibus, ut Deus mundo, delicta condonet.

89. Verum cum quisque pro talentorum animi
quantitate sibi credita et operationem a Deo roge-
tur, ac simplicioribus quidem venia ut plurimum
concedatur, astutioribus autem in criminis depre-
hensione etiam vindicta quam sæpissime obveniat,
merito in virum, qui maximam mentis vim habere
existimabatur, puerorum autem more peccabat,
vindicta unica, hacque ægre, a certaminum victore
fuisse animadversum, perdiscere valentes, piis ve-
stris id auribus proponemus, hortantes simul atque
admonentes, ne sanctorum benignitate lactati, eo-
rumdem, quæ Deum imitatur, longanimitatem con-
tumelia afficiamus; sed omni, secundum quod scrip-
tum est, custodia servemus, primum quidem corda
nostra; sin minus, ne ore saltem blasphemum
quod insipientisve verbum proferamus.

90. Audite enim, ad quantam iræ magnitudinem
gloriosissimum martyrem dementiæ verbum com-
moverit, ut statim, ingentiæ vel clementiæ obli-
tus, ei qui peccarat, vindictam infligerit. Vir qui-

(60) Hæc omnia Joannes, ut Thessalonicam in-
testinis etiam motibus Sancti patrocino evasisse
liberam, suadeat; verum cum omnia, quæ hunc in
finem afferit, mihi fere innitantur visioni, viro cui-
dam oblatæ, fierique queat, ut hæc, non vera appa-
ritio, sed illusiō duntaxat, fuerit, studiosus lector,
quidquid etiam hæc in parte statuerit, haud facile
me refragantem habebit.

(61) Caput hoc, quod hic, prout apud nos e co-
dice olim Mazarinæo descriptum existat, lectoris

oculis subjicimus, a fol. 82 usque ad fol. versum
83 in monumento isto literario recensetur, se-
quenti isthoc paulo breviori, quam hic noster sit,
titulo affectum: Παρ τοῦ βλασφημίσαντος ἐπάρ-
χου, *De præfecto, qui blasphemavit*; existat porro et
apud Mabillonum tom. I *Veterum Analect.* pag. 82
et seq., per Anastasium Bibliothecarium Compen-
dio relatum.

(62) Adi Actus apostolorum, cap. v et vii.

(63) Vide eodem Actus, cap. xi.

dam (quid enim quod nomen ei, in aeterna opprobrio manenti, fuerit, dicere oporteat?) praefectorum gentis Illyricae principatum tenens, nihilominus quidem maxima sese pollere intelligentia glorians, supraque propinquos, veluti supra superfœturæ portus, sese (id enim, cum et tentationes ut plurimum per superbiam nostram induci didicerimus, ei, opinor, et dementem in ore blasphemiam posuit) efferens, quibusdam ex iis qui celebris civitatis administrationi præerant, accessit, postulavit, ut quædam ab iis ordinatio fieret.

91. Illis autem de præcepti gravitate dolentibus, seque id facere non posse cum lacrymis ad genua contestantibus, nullo modo is cessat, impossibilitatem ipsos, re facili, si vellent, existente, fingere asseverans. Illis autem dicentibus, — certe modus alius, ut magnificentia tua, nobis volentibus potentiam non suppetere, suadeamus, haud superest, nisi per terribilem incomparabilemque gloriosissimi martyris Demetrii potentiam præclarum thronum vestrum veritatis convincamus, — inimicus per illum (neque enim ipse enormem blasphemiam, verbis expressam, proferre velim) vocem emisit: illis enim, veluti in verenda rei per juramentum probatione, certaminum victoris timorem in medium adlucentibus, ita præfectus respondit (verum, misericordissime Christi martyr, propitius mihi sis; blasphemiam enim magnitudinem, non dico labiis, sed nec litteris exprimi fero; aliter autem qui circumloquens cogitationem aperiam?) Fraudem enim quamdam esse, dixit, gloriosissimum martyrem civibus suis, per eum certam rei occurrentis fidem facere volentibus, adminiculari. Illi vero, blasphemiam magnitudinem non ferentes, obauratis auribus, exierunt.

92. Post duos vero dies, forte autem nec duos plenos, totum viri corpus ab humeris ad pedum usque extremitatem morbo gravissimo est correptum, ita ut nec ab artis medicæ peritis morbus cognosceretur; cumque menses circiter octo in prædicto morbo omnivoro perdurasset, tandem, adhibitis quibuscumque medelis, meliusque ipso quodammodo habente, desit in id pœna, ut media totius corporis parte esset debilitatus, ita ut specie quidem omnia membra, effectu autem manum unam et humerum unum, pectorisque et ventris dimidium, similiter et femur unum et genu et pellem duntaxat haberet; cum porro quatuor menses alios, quo ei impleteret annus, ita mansisset, non prius certaminum victoris, utut misericordissimi, visitatione dignus est habitus, quam multis lacrymis in venerando quam maxime illius templo mente tota esset confusus, acce peccasse eique spondere, fore ut illius quidem non contemnendam potentiam agnosceret, insanum autem verbum huiusmodi deinceps, nec ore etiam, proferre auderet. Den, etc.